
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA

AUDIOVISIVO E SPORT
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 31 ottobre 2024, n. G14452

PR FESR Lazio 2014 -2020. Obiettivo strategico 1. "Un' Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo
specifico 1.3 "Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI". Avviso Pubblico "Lazio Cinema
International 2021 - Det. n. G06809 del 07/06/2021 (VII Bando). Comunicazione rinuncia - Domanda n.
A0449-2021-37048. Revoca contributo a Movimento Film S.R.L.

14/11/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 92



Oggetto: PR FESR Lazio 2014 -2020. Obiettivo strategico 1. “Un' Europa più competitiva e 

intelligente”, Obiettivo specifico 1.3 “Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI”. Avviso 

Pubblico “Lazio Cinema International 2021 - Det. n. G06809 del 07/06/2021 (VII Bando). 

Comunicazione rinuncia – Domanda n. A0449-2021-37048. Revoca contributo a Movimento Film 

S.R.L. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, 

AUDIOVISIVO E SPORT 

 

DI CONCERTO con il Direttore dello Sviluppo Economico, Attività produttive e Ricerca – 

Autorità di Gestione del PR FESR Lazio 2021-2027; 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza e al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 dell’11.01.2024 con cui è stato conferito 

l’incarico di direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport 

al dott. Paolo Giuntarelli; 

VISTA la Deliberazione Giunta n. 97 del 26/02/2024 con la quale è stato conferito alla dott.ssa 

Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Sviluppo Economico, Attività 

Produttive e Ricerca”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro 

finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-

rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24.06.2021 che 

stabilisce le regole applicabili al FESR; 

 

VISTO il PR Lazio FESR 2021-2027 approvato con Decisione comunitaria C (2022) 7883 del 26 

ottobre 2022 nell’ambito dell’Obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita - CCI 

2021IT16RFPR008, così come modificato con Decisione C (2024) 6747 del 26/09/2024; 

 

14/11/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 92



VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche, 

in particolare l’art. 10, comma 3, lettera b); 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale” 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 23, “Legge di stabilità regionale 2024”; 

 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 24, “Bilancio di previsione della Regione Lazio 

2024 – 2026”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 980 del 28.12.2023, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2024-2026. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie 

e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese». 

 

VISTA la D.G.R. n. 981 del 28.12.2023, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2024-2026. Approvazione del 'Bilancio finanziario gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di 

spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 75 del 14.02.2024, Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2024-2026 e 

approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 

2020, n. 11; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 24.04.2024, n. 284 concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario 

gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della 

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”. 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G06809 del 07/06/2021 concernente: “POR FESR Lazio 

2014-2020. Progetto T0002E0001 Approvazione dell’Avviso Pubblico relativo all’Azione 3.1.3 – 

Attrazione di investimenti mediante sostegno finanziario, in grado di assicurare una ricaduta sulle 

PMI a livello territoriale – sub-azione: Attrazione produzioni cinematografiche e azioni di sistema 

attraverso il sostegno delle PMI che operano direttamente o indirettamente nel settore dell’Asse 

prioritario 3 – Competitività”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G12624 del 18.10.2021 concernente: “POR FESR Lazio 

2014-2020: Cod. Progetto T0002E0001. Azione 3.1.3, sub-azione: Attrazione produzioni 

cinematografiche e azioni di sistema attraverso il sostegno delle PMI che operano direttamente o 

indirettamente nel settore. Asse prioritario 3, Competitività. Avviso Pubblico approvato con 

Determinazione n. G06809 del 7 giugno 2021. Approvazione degli esiti delle valutazioni della 

Commissione tecnica di valutazione”, in cui nell’elenco delle domande idonee figura anche quella 

presentata dalla Movimento Film con un contributo ammesso di euro 47.253,87; 

14/11/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 92



 

VISTA la nota prot. n. 0021922 del 27-06-2024 assunta al protocollo regionale con il numero 

0831713 in pari data con la quale Lazio Innova comunica la formale rinumcia da parte della Società 

Movimento film; 

 

RITENUTO quindi necessario dover revocare il contributo per il sottoindicato soggetto beneficiario 

a seguito di formale rinuncia: 

 

 

Prot. n. Beneficiario Contributo ammesso COVAR 

A0449-2021-37048 Movimento Film s.r.l. 47.253,87 1315890 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

- di revocare il contributo per la società: 

 

Prot. n. Beneficiario Contributo ammesso COVAR 

A0449-2021-37048 Movimento Film s.r.l. 47.253,87 1315890 

 

 

 

 

- di trasmettere la presente determinazione a Lazio Innova ai fini della comunicazione alla società 

interessata per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul portale 

della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it, sul sito di Lazio Innova https://www.lazioinnova.it. e 

sul sito www.lazioeuropa.it anche ai fini di notifica agli interessati. 

 

 

 

    Il Direttore                                                                                         Il Direttore 

Tiziana Petucci                  Paolo Giuntarelli 

 
 

 

 

14/11/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 92

http://www.regione.lazio.it/
https://www.lazioinnova.it/
http://www.lazioeuropa.it/

